



Tilsynsskema

Man Truck & Bus Danmark A/S Guldborgsundvej 2, 6705 Esbjerg N

Sagsnr. 24/4731

Oplysninger der offentliggøres:

Navn	Man Truck & Bus Danmark A/S
Adresse	Guldborgsundvej 2, 6705 Esbjerg N
CVR nummer	11498639
Dato for tilsyn	23-05-2024
Baggrunden for tilsynet	Lovpligtig regelmæssigt miljøtilsyn
Virksomhedens karakter	Q01 Autoværksted
Hvad der er ført tilsyn med	Basistilsyn. Tilsynet er gennemført som et samlet tilsyn, dvs. en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold.
Er der konstateret jordforurening	Eksempel: Der blev ikke ved tilsynet konstateret jordforurening. Der blev ikke gennemført egentlige jordforureningsundersøgelser
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden	Nej
Konklusion på eventuelle egenkontrolindberetninger	Virksomheden har ikke krav til indberetning om egenkontrol

Eventuelt

Særlige forhold til drøftelse eller opfølgning siden sidste tilsyn	Nej
Gennemførte forbedringer eller ændringer siden sidste tilsyn	Monteret Troldekt akustikplader på væggene i værkstedet, som har haft en effektiv støjdempende virkning.
Påtænkte fremtidige ændringer eller udvidelser som kan have betydning for miljøforhold	Nej
Øvrige forhold og bemærkninger	Nej

Stamoplysninger

Kontaktperson	Klaus Jensen
Tlf.	76132356 / 21797691
E-mail	klaus.h.jensen@man.eu
P-nummer	1002764346
Hjemmeside	www.man.eu

Virksomhedstype

Q01 Autoværksted
Biaktivitet: Nej
Bemærkninger:

Lovgivning

Hvilken lovgivning og regler er virksomheden bl.a. omfattet af: Miljøbeskyttelsesloven Autoværkstedsbekendtgørelsen Miljøtilsynsbekendtgørelsen Affaldsbekendtgørelsen
--

Afgørelser

Tilslutningstilladelser: Dato 06-07-2017 Godkendelse til afledning af spildevand fra værksted og vaskeplads og regnvand fra befæstede arealer
Bemærkninger:

Vilkår nr.	Tilslutningstilladelse af spildevand og regnvand	Bemærkninger historiske	Virksomhedens bemærkninger	Tilsynsbemærkninger
1	Virksomhedens indretning og drift skal miljømæssigt være i overensstemmelse med de oplysninger, som Esbjerg Kommune har fået i forbindelse med udarbejdelsen af tilslutningstilladelsen.		Ingen ændring.	✓
2	Hvis spildevandets sammensætning ændres i forhold til det i ansøgningen oplyste eller der foretages ændringer på virksomhedens interne afløbssystem, skal dette forinden meddeles til Esbjerg Kommune, som skal vurdere, om ændringen kræver revision af tilslutningstilladelsen.		Der er ikke foretaget ændringer siden tilladelsen blev givet.	✓
3	Der må ikke være vandlås før olieudskilleren.		Ingen ændring i kloaksystemet.	✓
4	Der må ikke ledes sanitært spildevand til olieudskilleranlægget.		Ingen ændring i kloaksystemet.	✓
5	Vedligeholdelse og tømning af sandfang og olieudskiller skal ske efter de til enhver tid gældende regler i Esbjerg Kommune.		Marius Pedersen der tømmer og tjekker den.	✓ De er fritaget for Esbjerg Kommunes tømningsordning, hvor de har et vilkår, at det er

				Marius Peder- sen der tøm- mer for dem.
6	Vaskepladsen og pladsen til havarede biler skal afgrænses med faldforhold og/eller kanter, der sikrer, at vand fra omkringliggende arealer ikke kan løbe ind på pladserne, og således at al vaskevand afledes via vaskepladsens afløb.		Der er hældning til afløbet og kant på 3 sider af pladsen.	✓
7	Afløbet fra vaskeplads og plads til havarede biler skal tilsluttes DIN Forsynings spildevandssystem.		Der er ikke foretaget ændringer siden tilladelsen blev givet.	✓
8	Der skal være uhindret adgang til olieudskilleranlægget til drift, tømning, vedligeholdelse og tilsyn.			✓
9	Olieudskilleranlægget skal dimensioneres i overensstemmelse med DS/EN 858-2 og skal være forsynet med automatisk flydelukke og alarm, iht. DS/EN 858-1.		Der er ikke foretaget ændringer siden tilladelsen blev givet. Der automatisk flydelukker og alarm.	✓
10	Prøvetagningsbrønden skal være indrettet således, at der er mulighed for udtagning af stikprøver fra frit faldende vandstråle (15-20 cm over vandspejlet). Prøvetagningsbrønden skal placeres max. 5 m fra olieudskilleren.		Der er ikke foretaget ændringer siden tilladelsen blev givet.	✓
11	Der må kun anvendes rengørings- og sæbeprodukter, for hvilke det kan dokumenteres, at det ikke indeholder A- stoffer, og produkter, der indeholder B-stoffer skal begrænses mest muligt, jf. Miljøstyrelsens vejledning nr. 2/2006.		Ingen ændringer i rengørings- og sæbeprodukter.	✓
12	Der må ikke anvendes koldaffedningsmidler eller sæbetyper, der indeholder NPE (nonyl-phenolethoxylater) og LAS (lineære alkylbenzen-sulfonater) medmindre der foreligger en veldokumenteret skriftlig begrundelse for, at anvendelse af disse stoffer ikke kan undgås.		Ingen ændringer i rengørings- og sæbeprodukter.	✓
13	Der må ikke ledes kemikalier, f.eks. motorens eller andre rensmidler med organiske opløsningsmidler til olieudskilleren.		Det gør der ikke, det bliver samlet som farligt affald.	✓
14	Alle driftsforstyrrelser eller uheld, der medfører forøget forurening til regn- eller spildevandssystemet, eller situationer der kan medføre fare herfor, skal straks anmeldes til Alarmcentralen på tlf. 112 og Industrimiljø på tlf. 76 16 16 16 (indenfor Esbjerg Kommunes åbningstid).		Ikke haft driftsforstyrrelser eller uheld i forholdt udskilleren og kloaksystemet.	✓

	Hvis en driftsforstyrrelse eller et uheld forårsager afledning af en større mængde forurenende stoffer til regn- eller spildevandssystemet, skal virksomheden efterfølgende redegøre for hvilke tiltag der iværksættes for at hindre tilsvarende hændelser.			
15	Det sanitære spildevand kan afledes til DIN Forsynings spildevandssystem uden vilkår til spildevandets kvalitet. Som sanitært spildevand regnes vand fra sanitære installationer, rengøring af opholdsrum og lignende.		Ingen ændring i kloaksystemet.	✓
16	Tag- og overfladevand skal afledes til DIN Forsynings regnvandssystem.		Ingen ændring til kloaksystemet.	✓

Virksomhedsoplysninger

Er virksomheden omfattet af VVM-reglerne	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Er virksomheden omfattet af Risikobekendtgørelsen	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Anvender virksomheden et certificeret miljøledelsessystem (EMAS/ISO14001) el. lign, systematik hvor miljøledelse indgår uden at være certificeret	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej

Virksomhedens arbejdsområde: Reparationer og opbygning af lastbiler, varebiler, busser, truck o. lign.			
Antal ansatte:	14-16 på værkstedet + 5 på kontoret		
<u>Driftstid:</u>	mandag-torsdag	fredag	lørdag/søndag
Kl.	7:30-17:00	7:30-15:00	Efter aftale
Produktionsareal:	1.155 m ²		
Er der etableret nye bygninger el.lign. som kræver landzonetilladelse/byggetilladelse	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej		
Er der givet tilladelse	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej		
Bemærkninger: Bygget et større skur til lager, som de har fået byggetilladelse til.			

PFAS-stoffer

På Regionernes Videncenter for Miljø og Ressourcer, er der en række fakta-ark, for forskellige brancher med oplysning om mulig anvendelse af PFAS-stoffer inden for branchen. Se på https://www.miljoegressourcer.dk/udgivelser/branchebeskrivelser - under kolonnen "PFAS"	
Har virksomheden modtaget informationsmateriale om PFAS?	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
Er der udkommet et fakta-ark for virksomhedens branche?	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej

Har virksomheden læst informationsmateriale/fakta-ark om PFAS?	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
<u>Har virksomheden</u>	
1. undersøgt, hvor der anvendes PFAS-holdige produkter i virksomheden? (fx i køle-/smøremidler, biplejeprojekter, maling/lak/voks, slibe-/poleringsmidler, rengørings-/rensemidler mm)	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
a) tilsætning af PFAS-holdige produkter (herunder flour-polymerer) til produkter?	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
b) oplag af PFAS-holdige råvarer/produkter/affald? - hvor?	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
c) undersøgt om der er i anlæg/udstyr kan ske afsmitning af PFAS? (fx fra overfladebehandlede rør/flader/komponenter, pakninger/tætningsmaterialer mv.)	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
d) indført tiltag for udfasning af PFAS? - hvilke?	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
2. brandøvelser? - hvis JA, hvor og hvordan foretages de og anvendes der skum?	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
3. indkøbspolitik? - hvis JA, er der krav ift. problematiske stoffer (fx PFAS)?	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
<u>Har virksomheden planer om,</u>	
- at kontakte leverandører for at få oplyst om der er PFAS i nogle produkter?	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
- at undersøge muligheder for udfasning af PFAS-holdige produkter?	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
- at indføre andre tiltag? - hvilke?	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Kan PFAS-stoffer afledes til	
- spildevandssystemet med procesvand/rengøringsvand?	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
- regnvandssystemet (fx fra udendørs oplag/affald, brandøvelser)?	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
Kan oplag/processer/aktiviteter medføre PFAS-forurening til jord/grundvand?	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
Supplerende oplysninger:	
Virksomheden har oplyst:	
Ad. 1	
- a)	
- b)	
- c)	
- d)	
Ad. 2)	
Ad. 3)	
Bemærkninger:	
De får nogle gange oplyst af leverandøren, om produktet indeholder PFAS. De har ikke selv aktivt undersøgt, om de produkter de anvender indeholder PFAS, men vil gøre det i fremtiden og undersøge muligheden for udskiftning af produkter, som ikke indeholder PFAS.	

Virksomhedens placering i forhold til omgivelserne

Drikkevandsinteresser		
Beliggende indenfor indvindingsopland til almene vandværker, jf. KP22 Indvindingsopland		
		<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
Afstand til følsomme områder	Følsomme brugerområder (boligområder, institutioner, rekreative områder m.v.)	900 m
	Sårbare overfladerecipienter (Natura 2000, § 3 ol.)	Sø 250 m
Bemærkninger:		

Generelt

Er virksomheden bekendt med de miljøkrav der gælder for virksomhedens indretning og drift (påbud, regulativer, bekendtgørelser og tilladelser)	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
Sidste miljøtilsyn udført den:	23-05-2018
Er der fulgt op på eventuelle bemærkninger i seneste tilsynsrapport	Ikke relevant
Reaktioner / håndhævelser siden sidste tilsyn	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Er der modtaget klager over virksomheden siden sidste tilsyn	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej

Anvendes bedst tilgængelige teknik (BAT), X Ja Nej
herunder om substitutionsmuligheder for miljøfarlige stoffer er anvendt

Bemærkninger:

De forventer at de bruger den bedst tilgængelige teknik, men det er hovedkontoret der bestemmer, hvad de skal indkøbe.

Indretning og drift

<input checked="" type="checkbox"/> Service og reparation	<input type="checkbox"/> Undervognsbehandling	<input type="checkbox"/> Autolakering	<input type="checkbox"/> Brændstofsalg
<input type="checkbox"/> Pladearbejde	<input type="checkbox"/> Maskinel slibning	<input type="checkbox"/> Sandblæsning	<input checked="" type="checkbox"/> Svejsning
<input type="checkbox"/> Vaskehal	<input checked="" type="checkbox"/> Vask m. højtryksrensere	<input checked="" type="checkbox"/> Manuel vask (motorvask)	
Etableringsår: 2017			
<input checked="" type="checkbox"/> Efter 1.1 1986			
<input type="checkbox"/> Før 1.1.1986			
Er der efterfølgende sket udvidelser/ændringer			<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej

Støj

Har virksomheden vilkår/påbud eller krav vedrørende støj	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Hvis ja: opfyldes disse vilkår/påbud	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
Hvis nej: Er der behov for vilkår/påbud vedrørende støj	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Er der etableret nye støjende aktiviteter siden sidste tilsyn?	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Er der væsentlige støjgener fra til- og frakørsel	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Giver virksomheden anledning til væsentlige støjgener i omgivelserne	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Er der behov for orienterende støjmåling/miljømåling	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Er muligheder for indførelse af støj dæmpende foranstaltninger vurderet	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej

Støj kilder:

Støj fra vaskeanlæg	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Slibning	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Sandblæsning	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Pladearbejde og andet støjende karrosseriarbejde	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
Støj fra arbejde med andre højtryksredskaber end med højtryksrensning med vand eller damp	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
Afstand til forureningsfølsomt område:	<input type="checkbox"/> < 20 m <input type="checkbox"/> 20-100 m <input checked="" type="checkbox"/> > 100 m

Info: Autoværksteder

Inden for en afstand af 20 meter fra forureningsfølsomt område:

Enhver støjende aktivitet skal i tidsrummet kl. 7.00 - 22.00 foregå indendørs for lukkede porte, døre og vinduer.

I tidsrummet kl. 22.00 - 7.00 er enhver støjende aktivitet forbudt.

Dog kan vask og tørring i vaskeanlæg, og til- og frakørsel til anlægget finde sted, når de støjende aktiviteter på vaskeanlægget foregår indendørs for lukkede porte, døre og vinduer.

Opmarch til vaskeanlægget og andre støjende aktiviteter i tilknytning til vaskeanlægget, herunder måttebankning og støvsugning, skal dog foregå indendørs for lukkede porte, døre og vinduer i tidsrummet kl. 7.00 - 22.00, hvis der er mindre end 20 m til forureningsfølsomt område.

Til- og frakørsel til benzinstation samt påfyldning af brændstof kan ske hele døgnet.

I en afstand af 20 - 100 meter fra forureningsfølsomt område:

Enhver stærkt støjende aktivitet skal i tidsrummet kl. 7.00 - 22.00 foregå indendørs for lukkede porte, døre og vinduer.

I tidsrummet kl. 22.00 - 7.00 er enhver stærkt støjende aktivitet forbudt.

Bemærkninger:

Monteret Troldekt akustikplader på væggene i værkstedet, som har haft en effektiv støj dæmpende virkning.

Når det er varmt, åbner de for portene. Der er > 100 m til det nærmeste forureningsfølsomme område og dermed vurderes det ikke at være et problem for omgivelserne.

Beskyttelse af jord og grundvand

Har virksomheden vilkår/påbud eller krav vedrørende jord og grundvand	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej		
Hvis ja: opfyldes disse vilkår/påbud	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej		
Hvis nej: Er der behov for vilkår/påbud vedrørende jord og grundvand	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej		
Opbevaring og håndtering af olier og kemikalier er reguleret af:	<input type="checkbox"/> Miljøgodkendelsen <input checked="" type="checkbox"/> Autoværkstedsbekendtgørelsen <input type="checkbox"/> Esbjerg Kommunes forskrift		
Væsentlige oplag	Opbevares i	Placering	Forhold ok
<u>Råvarer</u>			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Motorolie	Tanke	1. sal	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Gearolie	Tank	1. sal	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Bagtøjsolie	Tank	1. sal	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Kølervæske	Tanke	1. sal	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Hydraulikolie	Tromler	1. sal	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Styrtøjsolie	Tank	1. sal	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Smørefedt	Tromle	1. sal	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
<u>Farligt affald</u>			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Se afsnittet med Affald – farligt affald.			
Autobranchebekendtgørelsen			
Er der arealer hvor der forekommer <u>spild</u> , eller hvor der er risiko for et ikke uvæsentlig spild af olieprodukter og andre miljøfarlige stoffer			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
- Kan spildet holdes inden for et <u>afgrænset område</u>			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
- Afledes spildevand fra disse arealer til særskilt <u>olieudskiller</u>			<input type="checkbox"/> Ja X Nej
Sker opbevaringen i egnede beholdere			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Er beholderne placeret på en oplagsplads med tæt belægning			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
- Uden afløb			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
- Beskyttet mod vejrlig			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Er oplagspladsen indrettet så spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand og kloak			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Kan området rumme indholdet af den største opbevaringsenhed i området			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Er belægnings kontrolleret og i orden			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Har virksomheden overblik over kemikalieforbruget og anvendelse af faremærkede produkter			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Bemærkninger:			

Affald

Er virksomheden tilmeldt genbrugspladsordningen	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Bliver genanvendeligt <u>erhvervsaffald</u> kildesorteret	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Er der import/eksport af affald	<input type="checkbox"/> Ja X Nej
Er affaldet sorteret korrekt	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Opbevares affaldet korrekt	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Er transportører/indsamlere/behandlingsanlæg registreret i Affaldsregistret https://ens.dk/ansvarsomraader/affald/affaldsregistret	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Opfylder virksomheden kommunens affaldsregulativ	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Er farligt affald anmeldt -Link til anmeldelse af farligt affald	X Ja X Nej
Er farligt affald korrekt klassificeret	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Har virksomheden fritagelse mht. aflevering af farligt affald	<input type="checkbox"/> Ja X Nej
Er der set kvitteringer for afhentning af farligt affald	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Emballeres, håndteres og opbevares farligt affald korrekt	X Ja <input type="checkbox"/> Nej

Bemærkninger:

De anmelder ikke selv farligt affald, men det gør Marius Pedersen, da det er dem der er aftager af deres farligt affald.

Affaldstyper

Affaldstype	Opbevaring	Transportør/indsamler	
Dagrenovation		Marius Pedersen	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Brændbart	Mini container	Marius Pedersen	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Deponi			<input type="checkbox"/> Ja X Nej
Pap/papir	8 m ³ container	Marius Pedersen	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Plast	Container	Marius Pedersen	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Jern og metal	Container	Marius Pedersen	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Træ	Paller	Marius Pedersen	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Dæk	Udendørs	Marius Pedersen	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Glasruder	Udendørs	Marius Pedersen	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Plastkofangere, spoilere ol.	Container	Marius Pedersen	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Pærer	60 l spændelågsfad	Marius Pedersen	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Ni-Cd akkumulatorer / bilbatterier	Lukket beholder	Marius Pedersen	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Hg-kontakter			<input type="checkbox"/> Ja X Nej
Trykbeholdere, brandslukkere, gasbeholdere			<input type="checkbox"/> Ja X Nej
Elektronisk udstyr	Palleboks	Marius Pedersen	X Ja <input type="checkbox"/> Nej
Kølemidler i airconditionanlæg (CFC)			<input type="checkbox"/> Ja X Nej
Katalysatorer / partikelfilter		Sendes tilbage til producenten og byttes til nye.	X Ja X Nej
Airbags og pyrotekniske selestrammere			<input type="checkbox"/> Ja X Nej
Husholdningslignende affald			
- Madaffald			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
- Papir			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
- Pap			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
- Glas			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
- Metal			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
- Plast ¹			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
- Hård plast ¹			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
- Blød plast ¹			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
- Mad- og drikkekartoner			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
- Farligt affald			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
- Tekstilaffald			X Ja <input type="checkbox"/> Nej
- Restaffald			<input type="checkbox"/> Ja X Nej
1) Enten samlet plastfraktion eller opdelt afhængigt af hvilken ordning man anvender			X Ja <input type="checkbox"/> Nej

Bemærkninger

Husholdningsaffald udspecificeret i henhold til bilag 6 i affaldsbekendtgørelsen. I bilag ses også hvilke piktogrammer der skal anvendes. Affaldsproducerende virksomheder skal senest den **31. december 2022** sortere deres husholdningsaffald i nævnte fraktioner.

I dag sorterer virksomheden ikke madaffald. Der er aftalt, at der bliver bestilt en beholder og afhentning til madaffald.

Farligt affald

Type		Transportør/indsamler
Spildolie	1.500 l tank	} Marius Pedersen
Bremse- og Koblingsvæske	700 l tank	
Ad-blue	200 l tromle	
Faste olieprodukter	660 l container	
Oliefiltre	660 l container	
Spraydåser	660 l container	
Akkumulatorer	535 l akkumulatorboks	

Ikke-miljøbehandlede biler

Opbevares ikke-miljøbehandlede biler på virksomheden Ja Nej

Miljøbehandlede biler

Har virksomheden miljøbehandlede biler, for udtagning af materialer til genbrug Ja Nej
Maks. 5 og maks. 10 pr år

Bemærkninger:

Spildevand

Udleder virksomheden processpildevand	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
Har virksomheden tilslutningstilladelse	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
Hvis ja:	
- Er der vilkår om egenkontrol for spildevand og er fremsendte egenkontrolmålinger vurderet	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
- Udleder virksomheden stoffer, der ikke er omfattet af tilladelsen	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
- Overholdes den tilladte spildevandsmængde og koncentrations- og mængdekrav til stoffer m.v.	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
- Overholder virksomheden eventuelle driftsvilkår	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
- Er der foretaget fysiske ændringer af spildevandssystemet og giver dette behov for revurdering af tilladelsen	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Hvis nej:	
- Er der behov for at der udarbejdes tilslutningstilladelse	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
- Er der foretaget ændringer af spildevandssystemet eller spildevandets sammensætning siden sidste tilsyn	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
Er der ved tilsynet blevet påtalt forhold vedr. udledning af spildevand	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Vaskeplads/vaskehal	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
Der anvendes rensmidler X højtryksrensere X	
Olie/benzinudskillere	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
Antal 1 Tilmeldt tømningsordning	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
ID 614851 Øst for bygningen	
Udskillere er med alarm X flydelukke X	
Har der været gennemført tæthedsprøvning af udskillere	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Sandfang	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
Antal 1 Tilmeldt tømningsordning	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Er olieudskillere/sandfang tilset	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Bemærkninger:	
De har en fritagelse fra den kommunale tømningsordning fra 2018 (18/26866).	

Jordforurening

Ligger virksomheden i områdeklassificeret område?	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Er ejendommen kortlagt ift. jordforureningsloven?	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Hvis JA, ejendommen er kortlagt på vidensniveau:	<input type="checkbox"/> V1 <input type="checkbox"/> V2
- Lokalitets nr. ved Region Syddanmark:	

Hvis der flyttes jord fra en kortlagt ejendom (V1- eller V2-kortlagt), eller ejendommen ligger i et område, der er områdeklassificeret, skal jordflytningen anmeldes til Esbjerg Kommune.

Se oplysninger om jordflytning på Esbjerg kommunes hjemmeside

<https://www.esbjerg.dk/energi-og-miljoe/jord/ren-og-forurenet-jord/flytning-af-jord>

Bemærkninger

Vandforsyning

<input checked="" type="checkbox"/> Vandværk/vandforsyning	<input type="checkbox"/> Egen vandforsyning
--	---

Miljørisikoscore

Systematik	3	Score 1: EMAS eller ISO 14001 el.lign. Påvisning af årlige forbedringer af miljøpræstationen er en forudsætning for at virksomheden kan betragtes som havende et velfungerende ikke-certificeret miljøledelsessystem.
		Score 3: Ikke et miljøledelsessystem. For at opnå denne score skal virksomheden kunne dokumentere miljøforbedringer på udvalgte områder inden for de sidste 3 år.
		Score 5: Ikke et miljøledelsessystem. Det væsentligste forhold ved denne score er, at der ikke kan dokumenteres miljøforbedringer inden for de sidste 3 år som resultat af virksomhedens tiltag.
Regelefterlevelse	1	Score 1: 0 håndhævelse og 0 indskærpelse ved tilsynet
		Score 3: 1 håndhævelse eller 1 indskærpelse ved tilsynet
		Score 5: 2+ håndhævelse eller 2+ indskærpelser ved tilsynet.
Håndtering	3	Score 1: Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald forekommer kun i kun i mindre mængder.
		Score 3: Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko for spild til kloak, jord eller vandmiljø.
		Score 5: Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker med risiko for spild til kloak, jord- eller vandmiljøet.
Emissioner	3	Score 1: Virksomheder uden emissionsvilkår eller ingen emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser.
		Score 3: Virksomheder med emissionsvilkår, eller emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser eller er i overensstemmelse med retningslinjer i vejledninger.
		Score 5: Virksomheder, som er omfattet af kravet om at indberette PRTR-stoffer.
Sårbarhed	3	Score 1: > 500 m fra følsomme områder og/eller i områder med begrænsede drikkevandsinteresser.
		Score 3: 200-500 m fra følsomme områder og/eller i områder med drikkevandsinteresser, dog ikke særlige drikkevandsinteresser.
		Score 5: < 200 m fra følsomme områder og/eller i områder med særlige drikkevandsinteresser.
Samlet score	2,40	